
Sevilla, 28 de enero 2010 BOJA núm. 18 Página núm. 61

Expediente: RS.0033.SE/09.
Beneficiario: Servicios Socioeducativos Elephas, S.L.L.
Municipio: La Rinconada.
Importe: 14.000 euros.

Expediente: RS.0034.SE/09.
Beneficiario: A2 Vino y Cultura , S. Coop. And.
Municipio: Sevilla.
Importe: 11.000 euros.

Expediente: RS.0035.SE/09.
Beneficiario: Explotaciones Turísticas, S. Coop. And.
Municipio: Écija.
Importe: 7.000 euros.

Expediente: RS.0036.SE/09.
Beneficiario: Soluciones a Empresas en Crisis, S.L.L.
Municipio: Sevilla.
Importe: 5.500 euros.

Expediente: RS.0037.SE/09.
Beneficiario: Maneras of Living, S.L.L.
Municipio: Marchena.
Importe: 11.000 euros.

Expediente: RS.0038.SE/09.
Beneficiario: Sierra Sur Recambios, S.L.L.
Municipio: Montellano.
Importe: 11.000 euros.

Expediente: RS.0039.SE/09.
Beneficiario: Cabersg Consultores, S.L.L.
Municipio: Benacazón.
Importe: 12.500 euros.

Expediente: RS.0040.SE/09.
Beneficiario: Técnica Torneo, S.L.L.
Municipio: Bormujos.
Importe: 5.500 euros.

Expediente: RS.0041.SE/09.
Beneficiario: Cepa, S. Coop. And.
Municipio: Dos Hermanas.
Importe: 5.500 euros.

Expediente: RS.0042.SE/09.
Beneficiario: EK Sinoser Integrados, S.L.L.
Municipio: Constantina.
Importe; 14.000 euros.

Expediente: RS.0043.SE/09.
Beneficiario: Adeygrama, S.L.L.
Municipio: Mairena del Alcor.
Importe: 16.500 euros.

Expediente: RS.0044.SE/09.
Beneficiario: Jacotec, S.L.L.
Municipio: Sevilla.
Importe: 5.500 euros.

Expediente: RS.0046.SE/09.
Beneficiario: Gecocid Estudio de Topografía, S.L.L.
Municipio: Sevilla.
Importe: 11.500 euros.

Expediente: RS.0047.SE/09.
Beneficiario: El Roble, S. Coop. And.
Municipio: Castilblanco.
Importe: 5.500 euros.

Expediente: RS.0048.SE/09.
Beneficiario: Red-Tel, S. Coop. And.
Municipio: Rinconada.
Importe: 5.500 euros.

Sevilla, 14 de enero de 2010.- La Delegada, M.ª José 
Martínez Perza. 

 ANUNCIO de 15 de diciembre de 2009, de la De-
legación Provincial de Málaga, por la que se publica 
la Resolución, por la que se autoriza el aumento del 
perímetro de protección del agua mineral natural deno-
minada «Fuentemina», sita en el término municipal de 
Casarabonela (Málaga). (PP. 3740/2009).

Vista la solicitud presentada con fecha 2 de marzo 
de 2004 por don Rafael García Cervantes, con DNI núm 
24.987.042-A, en representación de Hacienda Sambana, S.A., 
con CIF núm A-29082666, como titular actual del aprovecha-
miento de recursos de la sección B), agua mineral natural 
«Fuentemina» sita en el t.m. de Casarabonela (Málaga), en la 
que se solicita la ampliación del perímetro de protección de 
las aguas de referencia, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Orden de 21 de noviembre de 1970, publi-
cada en el BOE. núm. 296, de 11.12.1970, fueron declaradas 
de utilidad pública por su composición minero-medicinal las 
aguas del manantial «Fuentemina», sita en el t.m. de Casara-
bonela.

Segundo. Por Resolución del Consejero de Economía y 
Hacienda de la Junta de Andalucía de fecha 30 de julio de 
1992, se autorizó la explotación de las aguas del manantial 
«Fuentemina» para ser embotelladas y se estableció el si-
guiente perímetro de protección: 

1 36º 46́ 00˝ 4º 51́ 00˝

2 36º 46́ 00˝ 4º 50́ 00˝

3 36º 45́ 20˝ 4º 50́ 40˝

4 36º 45́ 20˝ 4º 51́ 00˝

Tercero. Por Resolución de 20 de septiembre de 1995, 
de la Dirección General de Industria, Energía y Minas perte-
neciente a la Consejería de Industria, Comercio y Turismo de 
la Junta de Andalucía, publicada en el BOJA. núm. 143, de 
14.11.1995, se autorizó a envasar las aguas del manantial 
«Fuentemina» bajo la denominación de agua mineral natural.

Cuarto. En fecha 2 de junio de 2.003, don Rafael García 
Cervantes, en representación de Hacienda Sambana, S.A., so-
licita el aumento del Perímetro de Protección del Agua Mine-
ral Natural «Fuentemina», aportando Estudio Hidrogeológico 
donde se establecía un primer del perímetro de Protección 
ampliado respecto al autorizado. Este perímetro es modificado 
en fecha 29 de marzo de 2007 con la presentación de otro 
segundo Estudio Hidrogeológico en el que se reduce la super-
ficie de ampliación del perímetro de protección respecto del 
anterior y que es el que en definitiva pretende se le autorice al 
titular, siendo en concreto los vértices del nuevo Perímetro de 
Protección solicitado: 

LATITUD LONGITUD

P.P. 36º 46́ 00˝ N 4º 51́ 00˝ O

1 36º 46́ 00˝ N 4º 50́ 40˝ O



Página núm. 62 BOJA núm. 18 Sevilla, 28 de enero 2010

LATITUD LONGITUD

2 36º 45́ 20˝ N 4º 50́ 40˝ O

3 36º 45́ 20˝ N 4º 51́ 00˝ O

4 36º 45́ 40˝ N 4º 51́ 40˝ O

5 36º 46́ 10˝ N 4º 51́ 20˝ O

Quinto. La referida solicitud de ampliación de Perímetro 
de Protección fue publicada en el BOJA núm. 48, de 11 de 
marzo de 2009, así como en el BOPMA. núm. 39, de 26 de 
febrero 2009.

Sexto. Así mismo, con fecha 3 de abril de 2009 se requirió 
del Instituto Geológico y Minero de España, se informase sobre 
la procedencia o no del aumento de perímetro de protección de 
las referidas aguas. Con fecha 16 de octubre de 2009, se recibe 
contestación del Instituto Geológico y Minero de España, infor-
mando favorablemente sobre la petición cursada.

Séptimo. Con fecha 20 de abril de 2009, se cursó nota 
interior desde el Servicio de Industria, Energía y Minas, per-
teneciente a esta Delegación Provincial en Málaga de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa, al departamento de 
Legislación de esta misma Delegación para que se informase 
jurídicamente sobre qué órgano ostenta la competencia admi-
nistrativa para resolver la cuestión planteada por el interesado. 
Dicho departamento jurídico contestó el 22 de abril de 2009, 
informando que la competencia administrativa para resolver la 
cuestión planteada por el interesado la ostenta la Delegación 
Provincial de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, 
al amparo de lo estipulado en el art. 43.2 del Real Decreto 
2857/1978, de 25 de agosto, por el que se aprueba el Regla-
mento General para el Régimen de la Minería.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial de Málaga de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa es competente para 
resolver de conformidad con lo dispuesto en los Reales Decre-
tos 1091/81, de 24 de abril, y Real Decreto 4164/1982, de 
29 de diciembre, por los que se traspasan funciones y servi-
cios de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía 
en materia de industria, energía y minas, arts. 49 y 58.2.3.º 
de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, de Reforma del 
Estatuto de Autonomía para Andalucía, art. 8 del Decreto del 
Presidente 10/2008, de 19 de abril, de las Vicepresidencias y 
sobre reestructuración de Consejerías, y el Decreto 117/2008, 
de 29 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

Segundo. Esta Delegación es competente para la trami-
tación de los expedientes de solicitud de modificación o am-

LATITUD LONGITUD

P.P. 36º 46́ 00˝ N 4º 51́ 00˝ O

1 36º 46́ 00˝ N 4º 50́ 40˝ O

2 36º 45́ 20˝ N 4º 50́ 40˝ O

3 36º 45́ 20˝ N 4º 51́ 00˝ O

4 36º 45́ 40˝ N 4º 51́ 40˝ O

5 36º 46́ 10˝ N 4º 51́ 20˝ O

Se le comunica, que contra la presente Resolución, que 
no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso 
de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Innovación, Ciencia 
y Empresa en el plazo de un mes, contado a partir del día si-
guiente al de recepción de esta comunicación, de conformidad 
con los arts. 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Málaga, 15 de diciembre de 2009.- La Delegada, Pilar 
Serrano Boigas. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2010, de la Direc-
ción Provincial de Almería del Servicio Andaluz de Em-
pleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la Ley 
5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo ha 
resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo al 
Programa de Fomento de Empleo (programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden 14 de enero de 2004. 

pliación del aprovechamiento, de acuerdo con el art. 43.2 del 
Decreto 2857/1978, de 25 de agosto, por el que se aprueba el 
Reglamento General para el Régimen de la Minería.

Y en consecuencia,

R E S U E L V E

Autorizar el aumento de perímetro de protección del agua 
mineral natural «Fuentemina», sita en el término municipal de 
Casarabonela, provincia de Málaga, quedando establecido el 
perímetro de protección de la siguiente manera: 

Beneficiario Expediente Importe Finalidad 
ASEMPAL-CONFEDERACION EMPRESARIAL AL/IGS/00003/2009 36.352,89 Interés General y Social
ASOC. DISCAPACITADOS FISICOS EL SALIENTE AL/IGS/00004/2009 80.252,73 Interés General y Social
ASOCIACION AMIGOS DE ALZHEIMER ALMERIA AL/IGS/00006/2009 51.025,62 Interés General y Social
SOLIDARIDAD INTERNACIONAL-ANDALUCIA (ROQUETAS) AL/IGS/00009/2009 39.032,64 Interés General y Social
SOLIDARIDAD INTERNACIONAL-ANDALUCIA AL/IGS/00010/2009 19.516,32 Interés General y Social
ASOCIACION ALZHEIMER HUERCAL OVERA AL/IGS/00012/2009 20.835,76 Interés General y Social
ASOCIACION «EL TIMON» FAMILIARES ALLEGADOS DE ENFERMOS AL/IGS/00013/2009 37.296,90 Interés General y Social 
ASOCIACION ALMERIENSE DAÑO CEREBRAL «(VIVIR)» AL/IGS/00015/2009 21.477,87 Interés General y Social
ASOCIACIÓN AMIGOS DE ALZHEIMER NUEVA VIDA DE PULPÍ AL/IGS/00018/2009 5.312,91 Interés General y Social 
ASOC. DE MUJERES RURALES DE ALMERIA ADEMUR AL/IGS/00019/2009 43.911,72 Interés General y Social
FEDERACIÓN DE ASOC. CULTURALES CRISTIANAS DE ANDALUCIA AL/IGS/00020/2009 76.675,68 Interés General y Social 
ASOCIACION PRO DISCAPACITADOS ABDERITANOS AL/IGS/00023/2009 9.126 Interés General y Social
ASOCIACIÓN INDALICA UNA SONRISA AL/IGS/00024/2009 21.686,68 Interés General y Social
ASOC. DE REHABILITACION INTEGRAL ASRI SAAVEDRA AL/IGS/00025/2009 19.091,44 Interés General y Social


